à Rudolpho, Rege Romanorum electo anno 1273. descendunt, ita si ultra Rudolphum assurgas, reperies primum ortos à Comitibus de Tierstein in Helvetiâ, inter Solodurum & Basileam : qui mutato postea per affinitatem nomine, Comites Habsburgij dicti, vel etiam Landgravij inferioris Alsatiæ, tandem Duces Austriæ, vbi videlicet Austriâ potitus Rudolphus I. Quod luci claro ostendit vetus Genealogia Comitum Habsburgi scripta primùm circa annum Dom. 1142. mox continuata ad annum 1240. quam à 1618. Lucernensis Senator quidam extulit cum memorialibus fundationis Monasterij Murensis, libro, cui titulus *Origines Murensis Monasterij* : de quo vide plenè librum, *de la vraye origine de la maison d'Austrie imprimé l'an 1624. & les lettres d'un François*, pag. 16. 17.

- b Ita tradunt, filium Doctoris præferri alij Doctori, qui non habuit patrem Doctorem, Gloss. in *l. jubemus*, in *verb. sumptibus*, C. de *aduoc. diu. iudic.* & Bald. in *l. nemini*, in *fin. C. de advoc. diu. Iudic.* & in *l. Gallus*, §. *quidam recte 2. quest. ad de lib. & posthu. Laud. tractatu de dignitat. conclus.* 17.
- c Si Politica principia spectes, quæ ab Ethicis hîc disposita.

XVI.

Antiquitas^a seu *Prioritas Regni, Principatus, Reipublicæ hodiernæ*^b, *Patriciatus*^c *instituti aut Tituli*^d *adepti*, *præcedentiam inter pares tribuit, ætatis*^e *ratione etiam posthabita*: Ita quidem, ut hæc prioritas seu antiquitas in se spectetur, non^f an inter contendentes alter prius ad Regnum vel Ducatum pervene-

K

74 PARS I. de TITVLIS Præcedentia
rit. Sed & antiquitas populi^s vel ciuitatis sub
eodem Principe constitutæ hic spectanda.

- a Text. ad aliquid in l.i. ff. *de censibus*. Ita Bodinus *lib. i. de Republ. cap. 8. num. 149.* memorat, Augustum prout quæque Respublica antiquitate superior existeret, ita dignitate priorem esse voluisse. Senectutem in viribus sacram scribit Plinius *lib. 8. Epist. ad Maximum.* Hinc Populorum vanitas, ac nominatim Arcadum, qui se & Sole Luna priores gloriabantur, de quo Virgilius & Statius. Hinc certamen illud inter Ægyptios & Scythas de fide primi generis : de quo Herodotus, Iustinus, Lucianus, Aristoteles. Vide & quæ de Psammetico & Phrygibus primis mortalium memorant, inter cæteros Herodotus, Tertullianus *ad Nationes*, Claudianus. Vide quæ scribit in hanc rem Valdesius *cap. i. na. 1. 1.* Goldastus *Senioris cap. 17. num. 1.* Hoc quoque argu-
mento Duce Venetorum cæteris præferri aiunt : de quo vide Calefatum *de Equestris dignitate, num. 125.* Hoc titulo decisum olim certamen inter Legatos Campanorum & Samnitum Livius *lib. 7.* commemorat. ¶ Hac ratione Regi Franciæ primum deberi locum inter Re-
ges post Imperatorem disertè testantur Scriptores, etiam exteri, Michael Surianus *in relatione sua Franciæ A.D. 1552.* & Hadrianus *lib. 17. Histor. Cavitellii in An-*
nal. Crimonens. A.D. 1564. Vide & Goldastum *lib. i. Se-*
nioris cap. 17. num. 13. Et fanè vero verius est, iam inde ab anno Domini 409. jacta fundamenta Regni Franco-
Galici : cui proximum est quod & Vignerus peculiari libello comprobavit *adversus Cranatum pag. 7.*
- b Quare ad præcedentiam Regum modernorum fru-
stra, imò ridicule, arcessuntur gentium ipsarum origi-
nes à Noachi, ni fallor, temporibus : quod Valdesius
fecit *cap. 5. de quo plura supra lib. 5. vbi de præsente for-*
ma & statu Reipubl. spectandis actum fuit. ¶ Pariter
stolidè